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Protokół Nr1/2024 

wyjazdowego posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 20 czerwca 2024 r.  

Hotel Mrągowo Resort&Spa, ul. Giżycka 6, 11-700 Mrągowo  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, p. Bogusław Wisowaty otworzył wyjazdowe posiedzenie Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. 

Następnie stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Wisowaty Bogusław - Przewodniczący Komisji, 

2. p. Chyl Marek, 

3. p. Piątek Anna, 

4. p. Słoma Jarosław. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

      1. p. Bobek Jan, 

      2. p. Sobiech Katarzyna. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji odczytał następującą informację: 

Uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach swej 

właściwości rzeczowej przetwarza dane osobowe osób fizycznych, w tym także nie będących osobami 

publicznymi. Realizując zadania z zakresu ochrony danych osób przypominam o obowiązku w 

pełnieniu mandatu radnego stosowania się do zapisów powszechnie obowiązującego prawa w tym 

zakresie, w szczególności zaś do Rozporządzenia Ogólnego o Ochronie Danych RODO oraz ustawy 

z 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

Oznacza to w praktyce, że w wypowiedziach Państwa radnych cytujących jakiekolwiek dokumenty i 

materiały otrzymane przez Państwa nie wolno ujawniać danych osobowych w szczególności bez 

uprzedniej zgody osoby której dotyczą. 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że odczytanie powyższej klauzuli oznacza zapoznanie się z jej 

treścią i obliguje do stosowania.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia.  

Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag poddał pod 

głosowanie porządek obrad Komisji. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  
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Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiału na III sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do składu Kapituły jedenastej edycji cyklicznego Konkursu  

o Nagrodę im. prof. Janiny Wengris, przyznawaną przez Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za dokonania w dziedzinie ochrony przyrody. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2024 rok. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiału na III sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Kapituły jedenastej edycji cyklicznego Konkursu  

o Nagrodę im. prof. Janiny Wengris, przyznawaną przez Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za dokonania w dziedzinie ochrony przyrody 
 

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi 

Meinie i poprosił o omówienie ww. projektu uchwały. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że jest to jedenasta 

edycja cyklicznego konkursu za dokonania w dziedzinie ochrony przyrody i dodał, że w skład 

Kapituły przyznającej Nagrodę im. prof. Janiny Wengris wchodzi sześć osób, w tym przedstawiciel 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Z uwagi na powyższe zawnioskował o wskazanie 

kandydata Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Kapituły oraz pozytywne 

zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań wskazał kandydaturę 

radnego Jana Bobka do składu Kapituły jedenastej edycji Konkursu o Nagrodę im. prof. Janiny 

Wengris i poinformował, że radny Jan Bobek wyraził pisemną zgodę na reprezentowanie Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w pracach Kapituły tegorocznej edycji ww. Konkursu. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są inne kandydatury. W związku z ich brakiem 

przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Kapituły jedenastej edycji cyklicznego Konkursu 

o Nagrodę im. prof. Janiny Wengris, przyznawaną przez Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za dokonania w dziedzinie ochrony przyrody wraz z rekomendacją kandydatury 

radnego Jana Bobka do składu Kapituły jedenastej edycji ww. Konkursu. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 3 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
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4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 

Przewodniczący Komisji zgłosił kandydaturę radnego Jana Bobka na Wiceprzewodniczącego 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 

poinformował, że radny Jan Bobek wyraził pisemną zgodę na kandydowanie na ww. funkcję. 

Kolejno Przewodniczący zapytał, czy są inne kandydatury. 

 

W związku z brakiem innych kandydatur Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Uchwałę 

Komisji w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 3 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2024 rok 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali projekt Planu Pracy Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2024 rok i zapytał, 

czy są uwagi.  

Zaznaczył również, że w przypadku pojawienia się nowych tematów, istnieje możliwość 

uwzględnienia ich w planie pracy.  

 

W związku z brakiem uwag do przedstawionego projektu planu pracy Przewodniczący Komisji 

poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2024 rok. 

 

Za pozytywnym przyjęciem Uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2024 rok głosowało  

4 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.  

 

              Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 
 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji poinformował, że Dyrektor Departamentu Ochrony 

Środowiska, p. Bogdan Meina zapozna członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2024 r., który będzie procedowany  

na najbliższym posiedzeniu Zarządu Województwa. W związku z powyższym p. Bogdan Meina 

zapoznał zebranych z przedmiotowym projektem uchwały.  

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zebrała się w dniu sesji Sejmiku i przyjęła 

ww. projekt uchwały. Członkowie Komisji wyrazili zgodę.  
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5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział  

w obradach. Następnie zamknął wyjazdowe posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 20 czerwca 2024 r.  

 

 

           

             Przewodniczący Komisji 

 

 

            Bogusław Wisowaty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 1/2024 

wyjazdowego posiedzenia Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 20 czerwca 2024 r.  

 

 

Uchwała Nr 1/1/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Kapituły jedenastej edycji cyklicznego Konkursu  

o Nagrodę im. prof. Janiny Wengris, przyznawaną przez Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za dokonania w dziedzinie ochrony przyrody. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały oraz rekomenduje  

                                                               Pana Jana Bobka 

do składu Kapituły jedenastej edycji cyklicznego Konkursu o Nagrodę im. prof. Janiny Wengris. 

    § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

    § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

   Bogusław Wisowaty 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 1/2024 

wyjazdowego posiedzenia Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 20 czerwca 2024 r.  

 

Uchwała Nr 1/2/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r.  

 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Na podstawie § 24 ust. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

wybiera ze swojego składu Wiceprzewodniczącego Komisji. 

       § 2. 

Stwierdza się, że w wyniku jawnego głosowania członków Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Wiceprzewodniczącym Komisji został 

wybrany Pan: 

      Jan Bobek 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

                       Bogusław Wisowaty 
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Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 1/2024 

wyjazdowego posiedzenia Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 20 czerwca 2024 r.  

 

Uchwała Nr 1/3/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r.  

 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 

rok.  

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

       § 2. 

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji, w uzasadnionych przypadkach, do wprowadzenia zmian 

w przyjętym planie pracy. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

   Bogusław Wisowaty 
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Załącznik do Uchwały Nr 1/3/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego z dnia 20 czerwca 2024 r. 
 

 

PLAN PRACY KOMISJI OBSZARÓW WIEJSKICH, ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA  

I GOSPODARKI WODNEJ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA  

WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO NA ROK 2024 

 

 

 

Czerwiec: 

 

1. XXV Samorządowe Forum Ekologiczne. 

(wyjazdowe posiedzenie) 

2. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2024. 

3. Materiały sesyjne. 

 

Lipiec:  przerwa letnia 

 

 

Sierpień: 

 

1. Materiały sesyjne. 

 

Wrzesień: 

1. Informacja na temat Piętnastolecia Parków Krajobrazowych Samorządu Województwa. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Przyjęcie Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 

2023-2028. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

3. Materiały sesyjne. 

 

Październik/Listopad: 

1. Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, działalność na 

terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

2. Materiały sesyjne. 
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Grudzień: 

1. Informacja z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w zakresie zadań 

delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Projekt Audytu krajobrazowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przyjęcie 

dokumentu w drodze uchwały przez Sejmik. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

3. Uchwalenie budżetu Województwa na 2025 rok.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

4. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa. 

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

5. Materiały sesyjne. 

 


